

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS

Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP CEP: 08970-000 - Tel\Fax: (011) 776.1333

DECRETO LEGISLATIVO Nº 098/96

(Concede Título de Cidadão Benemérito do Município de Salesópolis)

BENEDITO RENÓ BARRETO, Presidente da Câmara Municipal de Salesópolis, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e pelo Regimento Interno, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - Fica outorgado, nos termos do Artigo 18, XX da Lei Orgânica do Município de Salesópolis, combinado com o Artigo 143, Parágrafo 1º, letra "f" do Regimento Interno, ao Professor JOSÉ LUIZ FREIRE DE ALMEIDA, o Título de Cidadão Benemérito do Município de Salesópolis, pelos bonrosos méritos alcançados em sua brilhante carreira profissional e como ilustre e exemplar filho que honrosamente vem destacando o nome de Salesópolis no cenário da Educação em nossa região;

Artigo 2º - O homenageado terá tratamento de Excelência e ocupará lugar de honra no Plenário da Câmara Municipal de Salesópolis; Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de verbas próprias do orçamento rigente, suplementadas se necessário;

🖚 publicação.

Câmara Municipal de Salesópolis, em 27 de Junho de

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de

1996.

BENEDITO RENÓ BARRETO
Presidente

PUBLICADO, afixado nos lugares de costume e existrado na Secretaria deste Poder Legislativo, em 27 de Junho de 1996.

ARLETE APª DE SOUZA FARIA CORREIA
Diretora da Secretaria